(自 平成14年７月１日
至 平成14年12月31日)

前連結会計年度
(自 平成13年７月１日
至 平成14年６月30日)

中間純損失(千円) ― 205,614 ―

普通株主に帰属しない金額(千円) ― ― ―

普通株式に係る中間純損失(千円) ― 205,614 ―

期中平均株式数(株) ― 12,064.42 ―

希薄化効果を有しないため、潜在株
式調整後１株当たり中間（当期）純
利益の算定に含めなかった潜在株式
の概要

― 新株予約権２種類（新
株予約権の数1,156.67
個）。これらの詳細
は、「第４提出会社の
状況、１株式等の状
況、(2) 新株予約権等
の状況」に記載のとお
りであります。

―

ファイル名:090_0430900501503.doc 更新日時:2003/03/10 17:28 印刷日時:03/04/22 14:34

― 36 ―

(重要な後発事象)

前中間連結会計期間
(自 平成13年７月１日
至 平成13年12月31日)

当中間連結会計期間
(自 平成14年７月１日
至 平成14年12月31日)

前連結会計年度
(自 平成13年７月１日
至 平成14年６月30日)

――――

１ 株式会社デジタルガレージ第１
回無担保社債（株式会社UFJ銀行保

証付および適格機関投資家限定）の
発行について平成15年１月20日開催
の取締役会において下記の通り決議

いたしました。
発行総額 300百万円
発行価額 額面100円

払込期日 平成15年2月10日
償還期限 平成18年2月10日
利率 年0.33％

資金の使途 事業資金
担保 無担保

２ 株式会社イーコンテクストの子
会社化について
(1) 趣旨及び目的

当社グループのプラットフォーム事
業強化のため、平成15年１月30日払
込み第三者割当て増資の引受により

当社子会社としました。
(2) 子会社となった会社の概要
商号 株式会社イーコ

ンテクスト
所在地 東京都渋谷区上

原一丁目30番2号

事業内容 インターネット
を利用した電子
商取引の運用受

託及び代行
資本金 191百万円
従業員数 21名

(3) 異動の前後における当社の所
有に係る子会社の議決権の数お
よびその議決権の総数に対する

割合
①当社所有議決権数
(異動前) 673個

 (32.91％)
(異動後) 3,773個
 (61.40％)

②当社保有株式数
(異動前) 673.20株
 (32.90％)

(異動後) 3,773.20株
 (61.39％)
(4) 取得金額

155百万円

――――

ファイル名:091_0430900501503.doc 更新日時:2003/03/10 17:28 印刷日時:03/04/22 14:36

― 37 ―

(2) 【その他】

該当事項はありません。

ファイル名:100_0430900501503.doc 更新日時:2003/03/11 21:52 印刷日時:03/04/22 14:36

― 38 ―

２ 【中間財務諸表等】

(1) 【中間財務諸表】

① 【中間貸借対照表】

前中間会計期間末

(平成13年12月31日)

当中間会計期間末

(平成14年12月31日)

前事業年度の
要約貸借対照表
(平成14年６月30日)

区分
注記
番号 金額(千円)

構成比
(％) 金額(千円)

構成比
(％) 金額(千円)

構成比
(％)

(資産の部)

Ⅰ 流動資産

１ 現金及び預金  603,592   352,882   915,358

２ 売掛金  280,510   563,557   463,167

３ 有価証券  300,266   ―   ―

４ たな卸資産  2,111   870   1,725

５ 前渡金  324,531   ―   301,343

６ 未収入金  ―   249,747   ―

７ 繰延税金資産  4,200   114,032   23,149

８ その他  35,660   91,843   27,713

 貸倒引当金  △550   △761   △811

流動資産合計   1,550,323 44.5  1,372,172 38.1  1,731,647 44.1

Ⅱ 固定資産

１ 有形固定資産 ※１ 108,532  3.1 87,205  2.4 93,264  2.4

２ 無形固定資産

(1) ソフトウェア  225,520   327,450   338,296

(2) その他  102,757   74,641   61,656

計  328,278  9.4 402,092  11.1 399,953  10.2

３ 投資その他の資産

(1) 投資有価証券  888,700   385,250   324,600

(2) 関係会社株式  505,908   1,240,534   1,291,188

(3) その他  99,903   117,656   84,891

計  1,494,511  43.0 1,743,441  48.4 1,700,681  43.3

固定資産合計   1,931,321 55.5  2,232,739 61.9  2,193,899 55.9

資産合計   3,481,645 100.0  3,604,911 100.0  3,925,546 100.0

ファイル名:100_0430900501503.doc 更新日時:2003/03/11 21:52 印刷日時:03/04/22 14:36

― 39 ―

前中間会計期間末

(平成13年12月31日)

当中間会計期間末

(平成14年12月31日)

前事業年度の
要約貸借対照表
(平成14年６月30日)

区分
注記
番号

金額(千円)
構成比
(％)

金額(千円)
構成比
(％)

金額(千円)
構成比
(％)

(負債の部)

Ⅰ 流動負債

１ 買掛金  127,217   151,803   192,707

２ 短期借入金  ―   400,000   400,000

３ １年以内返済予定の
長期借入金  ―   84,000   84,000

４ 未払金  ―   41,970   52,366

５ その他  121,573   16,624   253,556

流動負債合計   248,790 7.1  694,399 19.3  982,633 25.0

Ⅱ 固定負債

１ 長期借入金  ―   124,000   166,000

２ 退職給付引当金  3,877   5,418   4,709

３ 繰延税金負債  327,134   55,729   27,326

４ その他  ―   11,837   ―

固定負債合計   331,012 9.5  196,984 5.4  198,035 5.1

負債合計   579,802 16.6  891,383 24.7  1,180,669 30.1

(資本の部)

Ⅰ 資本金   1,251,869 36.0  ― ―  1,255,221 32.0

Ⅱ 資本準備金   1,342,621 38.5  ― ―  1,346,040 34.3

Ⅲ その他の剰余金又は欠
損金

当期未処分利益   ―   ―   6,582

中間未処理損失   151,866   ―   ―

欠損金合計   151,866 △4.3  ― ―  ― ―

その他の剰余金合計   ―   ―   6,582

Ⅳ その他有価証券
  評価差額金

  459,217 13.2  ― ―  137,033 3.5

資本合計   2,901,842 83.4  ― ―  2,744,877 69.9

Ⅰ 資本金   ― ―  1,296,913 36.0  ― ―

Ⅱ 資本剰余金   ― ―  1,388,566 38.5  ― ―

Ⅲ 利益剰余金   ―   △100,807   ―

Ⅳ その他有価証券
  評価差額金   ― ―  128,855 3.6  ― ―

資本合計   ― ―  2,713,528 75.3  ― ―

負債資本合計   3,481,645 100.0  3,604,911 100.0  3,925,546 100.0

ファイル名:110_a_0430900501503.doc 更新日時:2003/03/11 21:54 印刷日時:03/04/22 14:37

― 40 ―

② 【中間損益計算書】

前中間会計期間

(自 平成13年７月１日
至 平成13年12月31日)

当中間会計期間

(自 平成14年７月１日
至 平成14年12月31日)

前事業年度の
要約損益計算書
(自 平成13年７月１日
至 平成14年６月30日)

区分
注記
番号 金額(千円)

百分比
(％) 金額(千円)

百分比
(％) 金額(千円)

百分比
(％)

Ⅰ 売上高   874,896 100.0  902,222 100.0  2,553,858 100.0

Ⅱ 売上原価   447,982 51.2  539,587 59.8  1,362,003 53.3

売上総利益   426,914 48.8  362,634 40.2  1,191,855 46.7

Ⅲ 販売費及び一般管理費 ※５  582,734 66.6  500,522 55.5  1,174,441 46.0

営業利益   ― ―  ― ―  17,413 0.7

営業損失   155,820 △17.8  137,888 △15.3  ― ―

Ⅳ 営業外収益 ※１  256,663 29.3  1,551 0.2  454,102 17.8

Ⅴ 営業外費用 ※２  423 0.1  28,175 3.1  7,006 0.3

経常利益   100,420 11.5  ― ―  464,510 18.2

経常損失   ― ―  164,512 △18.2  ― ―

Ⅵ 特別利益 ※３  1,700 0.2  55,050 6.1  1,439 0.0

Ⅶ 特別損失 ※４  937 0.1  53,340 5.9  84,295 3.3

税引前中間(当期)
純利益

  101,183 11.6  ― ―  381,653 14.9

税引前中間純損失   ― ―  162,802 △18.0  ― ―

法人税、住民税
及び事業税  38,843   1,145   246,316

法人税等調整額  6,529 45,373 5.2 △56,557 △55,412 △6.1 △78,921 167,395 6.5

中間(当期)純利益   55,810 6.4  ― ―  214,258 8.4

中間純損失   ― ―  107,390 △11.9  ― ―

前期繰越利益   ―   6,582   ―

前期繰越損失   207,676   ―   207,676

当期未処分利益   ―   ―   6,582

中間未処理損失   151,866   100,807   ―

ファイル名:110_a_0430900501503.doc 更新日時:2003/03/11 21:54 印刷日時:03/04/22 14:37

― 41 ―

中間財務諸表作成の基本となる重要な事項

項目
前中間会計期間
(自 平成13年７月１日
至 平成13年12月31日)

当中間会計期間
(自 平成14年７月１日
至 平成14年12月31日)

前事業年度
(自 平成13年７月１日
至 平成14年６月30日)

１ 資産の評価基準及

び評価方法

(1) たな卸資産

商品及び貯蔵品
移動平均法による原
価法

(1) たな卸資産

商品及び貯蔵品
同左

(1) たな卸資産

商品及び貯蔵品
同左

 (2) 有価証券

① 子会社株式及び関連
会社株式
移動平均法による

原価法
② その他有価証券
時価のあるもの

中間決算末日の市場価
格等に基づく時価法
（評価差額は、全部資

本直入法により処理
し、売却原価は移動平
均法により算定してお

ります。）
時価のないもの
移動平均法による原価

法

(2) 有価証券

① 子会社株式及び関連
会社株式
同左

② その他有価証券
時価のあるもの

同左

時価のないもの
同左

(2) 有価証券

① 子会社株式及び関連
会社株式
同左

② その他有価証券
時価のあるもの

決算末日の市場価格等
に基づく時価法（評価
差額は、全部資本直入